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Politikat në të cilat bazohet ky
buxhet

Zbutja dhe 
lehtësimi i
varfërisë

Përmirësimi 
i cilësisë së 
jetesës së 

personave 
me aftësi të 
kufizuara

dhe të gjithë
qytetarëve

Zhvillimi i
shërbimeve 
të kujdesit 
social për 
grupet në

nevojë



FUSHAT E PËRFSHIRA NË
BUXHET  



STRUKTURAT DHE BURIMET 
NJERZORE

Të fuqizohen
strukturat e 
shërbimeve
sociale në

Bashkinë e 
Durrësit dhe

NJA

Të rriten
kapacitetet e 

stafeve të
strukturave të
SHS në bashki

dhe NJA



SHËRBIMET SOCIALE NË BASHKINË E DURRËSIT 

Të krijohen shërbime me baze komunitare ne njesite e zonave rurale, pervitin 2021 ne 
njesine administrative Rrashbull.

Të fuqizohen shërbimet për të mbijetuarit e DHF dhe DHBGJ neperrmjet
programeveQendra e Emergjnces RRITUR FONDI PER 2021 ME 30%

Të OFROHEN shërbime komunitare multifunksionale për komunitetin Rom dhe Egjyptian. 
NEPERMJET ZGJERIMIT TE SHERBIMEVE NE KETE QENDER

Të ngrihen programe fuqizuese dhe shërbime për personat me AK. Qendra Komuniatre e Femijeve me 
PAK, ZGJERUAR SHERBIMIN NE FAMILJE PER VITIN 2021 PER NJE PUNONJESE SOCIALE 

DHE NJE PSIKOLOG

Ofrimi i Sherbimeve ditorer për moshën e tretë.

Të ofrohen shërbime lehtësuese dhe mbështetëse për gratë
kryefamiljare. (programe prinderimi, mbeshtetje per punesim etj)

Të përmirësohet situata e shërbimeve për mbrojtjen e fëmijëve.



FËMIJËT 

Ofrimiu I 
sherbimeve e të
emergjencës për

fëmijët në
situatë rreziku

te larte;

Ngritja e 
shërbimeve të

mbështetjes psiko
-emocionale për

fëmijët e abuzuar:

Ngritja e 
shërbimit të

Kujdestarisë;

Menaxhimi i 
rasteve te femijeve 

ne nevoje 



GRATË 

Krijimi i
mekanizmav
e lehtësues

për
përfitimin

nga
programet e 

strehimit. 
Duke 

bashkepunu
ar me 

sektorin e 
strehimit

Ngritja e 
një 

programi 
informimi 

dhe 
ndërmjetë

simi për 
punësimin 

e grave.

Ofrimi i 
shërbimeve 
ligjore falas 

për gratë 
kryefamiljar

e dhe të 
mbijetuara 

nga DHF dhe 
trafikimi.

TË MBIJETUARIT E DHF DHE DHBGJ

Ofrimi i
shërbimeve

të
mbështetjes

psiko-
sociale për

të
mbijetuarit
e DHF dhe
trafikimit;

Ofrimi i 
asistenc

ës 
ligjore 
falas.

Mirefunksi
onimi i

qendrës së
emergjenc

ës për
rastet e 

DHF dhe
DHBGJ;

Programe
për

fuqizimin
ekonomik

të
mbijetuarv

e të DHF 
dhe

trafikimit.



MOSHA E TRETË & PAK

Ofrimi i 
shërbimeve të 

kujdesit në  QDM 
100 të moshuarit e 

vetmuar.

Ofrimi i 
shërbimeve të 

kujdesit në shtëpi 
për të moshuarit e 

vetmuar.

PAK

Vlerësimi  në 
vazhdimësi i 
nevojave për 

shërbime për PAK;

Ofrimi I  
shërbimeve  të 

kujdesit ditor për 
PAK deri 21 vjeç;

Ngritja e një 
shërbimi lëvizës 

për PAK në banesë;



Komunitetin Rom dhe Egjyptian

Integrimi i programit të mbështetjes ligjore për regjistrim 
në Qendrën multifunksionale Nish Tulla;

Mbështetja e aktiviteteve në shkollën e Kullës për ta 
kthyer atë ne një qendër komunitare në zonën e Kullës

Ofrimi i programeve fuqizuese profesionale.

Ofrimi i programeve ndërmjetësuese për punësimin e 
Komunitetit Rom dhe Egjyptian.

Krijimi i mekanizmave lehtësuese për përfitimin nga
programet e strehimit duke b/punuar me sketorin e 
strehimit



ZBUTJA E VARFËRISË

Të sigurohet 
mbështetja 
dhe fuqizimi i 
familjeve në 
nevojë

Punësimi
përmes
programit të
riintegrimit
social për
kategoritë në
nevojë

Ofrimi i 
mbështetjes 
emergjente 
per nevojat 
bazë 
materiale të 
familjeve në 
nevojë



PROGRAMET PARANDALUESE

Të rritet niveli i 
ndërgjegjësimit i 

grupeve të rrezikuara

Të rritet
ndërgjegjësimi publik
për problemet sociale

që shqetësojnë
komunitetin e Durrësit

Të ofrohen programe 
edukuese për fuqizimin 
e familjes në shërbimet 

egzistuese



KOORDINIMI DHE RRJETËZIMI I 
SHËRBIMEVE
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